



Bild: PRIVAT

**TIDIGARE HAMNKAPTEN.** Pernille Silfverberg föder upp angorakaniner och använder ullen till bohusstickning.

# Från fartyg till angorastickning

## STRÖMSTAD

**Pernille Silfverberg berättade för Inner Wheel om hur hon använder ullen från sina angorakaniner till bohusstickning.**

Vid Strömstad-Tanum Inner Wheel-klubbs möte i januari var Pernille Silfverberg och berättade om allt från hur hon växte upp i Danmark, utbildade sig till sjökapten och där träffade sin man till att köpa en gård och föda upp kaniner i Strömstad. Just nu har Pernille och hennes make Gunnar 250 av dessa speciella kaniner, angorakaniner, på gården att sköta om. Pälssen på dessa kaniner växer 7–10 cm på en tremånadersperiod och var tredje månad är det dags för klippning.

Pernille både klipper kani- nerna (med sax), spinner en del av ullen och färgar in det garn som ska färgas.

**PERNILLES FIRMA** Angora- garnet är producent och försäljare av materialsatser för Bohus stickning. Alla mönsterfärger är infärgade för hand. Pernille hade med sig många olika tröjor och koftor som åhörarna fick glädjen att se och ta i, dels i Bohus sticknings mönster och dels i egenproducerade mönster.

Hon berättade också histo- rien om Bohus stickning. Det startade som ett nödhjälps- arbete med att landshöv- dingens fru Emma Jacobs- son förstod att det behövdes

något tillskott i ekonomin för bland annat stenhug- garfruar i Bohuslän. Den verksamheten höll på under tiden 1939–1969.

**MÅNGA KVINNOR** i Ström- stads och Tanums kommu- ner ägnade sig åt att sticka de vackra och speciella koftorna och tröjorna i tunt, tunt ang- ora/ullgarn och med många olika färger i varje plagg.

Bohus sticknings kolle- ktion fanns bara att köpa som färdiga plagg, och endast i ett fåtal, noga utvalda buti- ker i Sverige och utomlands. På den fashionabla Kungs- portsavenyn i Göteborg hade Bohus Stickning en egen butik under storhetstiden.

1999 startade ”Bohus stickning på nytt” genom Bohusläns museum och Sol- veig Gustafsson i Göteborg. På Bohusläns museum finns ett hundratal av dessa exklu- siva plagg att beskåda. På så sätt har många fått chans att beskåda dessa tröjor, koftor och mössor. Detta har med- fört att intresset för denna ädla konst har stigit markant och Pernille upplever att för- säljningen av materialsatser ökar undan för undan.

**PERNILLE HAR OCKSA** hunnit med att vara hamnkapten i Tanums kommun under en tioårsperiod.

Pernille kom till final och hamnade på en hedrande tredjeplats i tävlingen ”Din gård – din möjlighet”, som pågick under hösten 2016.

Inner Wheelklubben tacka- de Pernille med en röd IW-ros för ett intressant föredrag.

**ASA KARLSSON**



Bild: PRIVAT

**INNER WHEEL.** Åhörarna lär sig om angoragarn och bohus- stickning.